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Alle angeführten Preise verstehen sich inkl. 20 % USt. 

 
Tarifblatt 
Gültig ab 1. November 2023 

 
Preis in Euro 

Preisbasis 

 
Preis in Euro 

Indexstand per 

 1. November 2023 1. November 2023 

Servicetechnikerstunde Normalarbeitszeit 127,55 127,55 

Montag bis Donnerstag 07:00 – 16:00 Uhr 

Freitag 07:00 – 12:30 Uhr 

  

Servicetechnikerstunde + Überstundenzuschlag I 191,31 191,31 

Servicetechnikerstunde + Überstundenzuschlag II 255,08 255,08 

Überstundenzuschlag I 63,77 63,77 

Montag bis Donnerstag 16:00 – 19:00 Uhr 

Freitag 12:30 – 19:00 Uhr 

Samstag 07:00 – 19:00 Uhr 

  

Überstundenzuschlag II 127,55 127,55 

Montag bis Samstag 19:00 – 22:00 Uhr 

Sonn- und Feiertage 07:00 – 22:00 Uhr 

  

 
Nachfüllen von aufbereitetem Heizungswasser 

 
13,00 

 
13,00 

Pauschale für „Nicht angetroffen“ 45,00 45,00 

Garantiepauschale 89,00 89,00 

Einsatzpauschale klein bis 70 km 119,00 119,00 

Einsatzpauschale groß ab 71 km 159,00 159,00 

Mahnspesen bis zu 6,50 bis zu 6,50 

Verzugszinsen: 
Bei Zahlungsverzug gelangen Verzugszinsen von vier Prozentpunkten über dem jeweiligen Basiszinssatz 
der Europäischen Zentralbank zur Verrechnung 

 
Indexbasierte Preisänderung 
Preise gemäß dem Tarifblatt unterliegen einer indexbasierten Preisänderung gemäß dem Kollektivvertrag für Angestellte der Gas- und Wärme- 

versorgungsunternehmungen. Die Preisänderung (Erhöhung oder Senkung) nach dem Kollektivvertrag für Angestellte der Gas- und Wärme- 

versorgungsunternehmungen erfolgt nach der jeweiligen Kollektivvertragsänderung für das Mindestgehalt (monatlich) für Angestellte, Beschäf- 

tigungsgruppe E, Grundstufe; Einmalzahlungen bleiben außer Betracht. (Beispiel: Kollektivvertragsabschluss zum 01.11.2023, Preisänderung in 

Höhe der Kollektivvertragsänderung ab 01.11.2023). Der Kollektivvertrag für Gas- und Wärmeversorgungsunternehmen wird veröffentlicht von 

der Wirtschaftskammer Österreich unter https://www.wko.at/service/kollektivvertrag/kv-gas-waermeversorgung-angestellte-2021.pdf (für den 

Abschluss 01.11.2021). Preiserhöhungen erfolgen gegenüber Verbrauchern im Sinne des Konsumentenschutzgesetzes frühestens nach Ablauf 

zweier Monate, gerechnet ab dem Zeitpunkt des Vertragsabschlusses. Die Preisänderungen erfolgen jeweils zum 01. 11. eines Jahres. Erfolgt kein 

neuer kollektivvertraglicher Abschluss, erfolgt die Preisänderung gemäß dem VPI 2020. Die Preisänderung (Erhöhung oder Senkung) nach dem 

VPI 2020 erfolgt durch Vergleich des Wertes für August eines Jahres mit dem Wert für August des davorliegenden Jahres (Beispiel: Änderung 

Wert August 2023 im Vergleich zum Wert August 2022, Änderung in dieser Höhe ab 01.11.2023). Der VPI 2020 wird veröffentlicht von der Statistik 

Austria unter https://statistik.at - Preise - Verbraucherpreisindex (VPI/HVPI) - Zeitreihen und Verkettungen - VPI 2020. Diese Ersatzregelung gilt für 

die Dauer bis zum nächsten kollektivvertraglichen Abschluss. Die angegebenen Internet-Pfade können einer Änderung unterliegen, auf welche die 

BE Solution GmbH keinen Einfluss hat. Die aktuellen Preise sind im Internet, unter www.burgenlandenergie.at einsehbar und können auf Wunsch des 

Kunden jederzeit angefordert werden. 
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